JC S S / rn b

LEI Nº 18.086 DE 22 DE JANEIRO DE 2024
(PROJETO DE LEI Nº 30/23)

(VEREADORES ANDRÉ SANTOS – REPUBLICANOS, CORONEL SALLES – PSD, DR. ADRIANO
SANTOS – PSB E RINALDI DIGILIO – UNIÃO)

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, para incluir no Calendário Oficial de
Eventos da Cidade de São Paulo a Semana
ARTEA – Arte-Educação e Transtorno do
Espectro Autista, a ser comemorada na
segunda semana do mês de abril.

Milton Leite, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo, faz saber que a
Câmara Municipal de São Paulo, de acordo com o § 7º do artigo 42 da Lei Orgânica do
Município de São Paulo, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  O inciso LXXVI do art. 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7º  ..................................................................................................................

.............................................................................................................................

LXXVI -  ...................................................................................................................

.............................................................................................................................

d) a Semana “ARTEA – Arte-Educação e Transtorno do Espectro Autista.” (NR)

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 23 de janeiro de 2024.

MILTON LEITE
Presidente

Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Municipal de São Paulo,
em 23 de janeiro de 2024.

BRENO GANDELMAN
Secretário Geral Parlamentar

M
at

ér
ia

 P
RO

M
-L

EI
 1

80
86

/2
02

4.
 D

oc
um

en
to

 c
om

 a
ss

in
at

ur
as

 d
ig

ita
is

 m
úl

tip
la

s
(v

id
e

ce
rti

dã
o

à
fo

lh
a

se
gu

in
te

) e
 ju

nt
ad

o
ao

 P
L

30
/2

02
3

po
r C

ris
tin

a
Do

m
in

gu
es

 S
im

õe
s

Sa
nt

os
. S

ua
 v

al
id

ad
e

po
de

 s
er

 c
on

fe
rid

a
em

 h
ttp

s:
//s

pl
eg

is
co

ns
ul

ta
.s

ao
pa

ul
o.

sp
.le

g.
br

/H
om

e/
Ab

rir
Do

cu
m

en
to

?p
ID

=5
07

45
8.

autuado por Cristina Domingues Simões Santos em 24/01/2024 18:01:50.

 fls. 123

LISTA DE MÚLTIPLAS ASSINATURAS PROM-LEI 18086/2024

Autor
Ver. MILTON LEITE (UNIÃO)

Outra Assinatura

BRENO GANDELMAN

Palácio Anchieta - Viaduto Jacareí, 100 - São Paulo - SP    CEP 01319-900    fone (11) 3396-4000    www.saopaulo.sp.leg.br